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هنر فرهنگ
مافیای ناپل در تلویزیون ؛

فصل۵سریال»گومورا«ساختهمیشود
تلویزیون ایتالیا دستور ساخت فصل پنجم سریال »گومورا« را 

که با تمرکز بر مافیای ناپل ساخته شده است، داد.
تابستان  پایان  تا  »گومورا«  مافیایی  سریال  پنجم  فصل 
فیلمبرداری می شود اما این ممکن است آخرین فصل از این 
می رود  انتظار  است  گفته  سریال  کننده  تهیه  باشد.  سریال 
فیلمبرداری این فصل بین جولای و سپتامبر )نیمه تیر تا نیمه 

شهریور( انجام شود.
مارکو دآمور که در نقش شخصیت اصلی چیرو دی مارسیو در 
این درام تلویزیونی بازی می کند کارگردانی ۵ قسمت اول این 
سریال را انجام می دهد و کلودیو کوپلینی نیز به روال معمول 
کارگردان اصلی سریال است. کار نوشتن فیلمنامه در مراحل 
نهایی است و به گفته توزی رییس گاتلیا که کار تولید را برعهده 

دارد، بیشتر راه رفته شده است.
یک اپیزود از این فصل خارج از ایتالیا فیلمبرداری می شود.

توزی تاکید کرده که این فصل عالی خواهه بود و سعی کرده اند 
کارهای متفاوتی انجام دهند و این فصل از زاویه ای متفاوت، 

تاریک و حسی ساخته می شود.

وداع با جری استیلر ؛
کمدینآمریکایی

در۹۲سالگیدرگذشت
در حالی که جری استیلر بازیگر و کمدین آمریکایی و پدر 
بن استیلر روز پیش در ۹۲ سالگی از دنیا رفت، شمار زیادی 

از هالیوودی ها به وی ادای احترام کردند.
همدردی  از  وسیعی  موج  با  استیلر  جری  درگذشت 

هالیوودی ها در شبکه های اجتماعی همراه شد.
در حالی که بن استیلر، در ساعات اولیه دوشنبه ۱۱ ماه می 
تایید  را  پدرش  درگذشت  ایران(  وقت  به  غروب  )دوشنبه 
از همدردی و ادای احترام به  انتشار این خبر موجی  کرد، 

این بازیگر کهنه کار را به همراه آورد.
پدرش، جری  که  داد  خبر  توییترش  در صفحه  استیلر  بن 
از  در عین حال  رفت. وی  دنیا  از  با مرگ طبیعی  استیلر، 
این یاد کرد که وی حدود ۶۲ سال در کنار همسرش یعنی 
»آن« زندگی کرد. جری استیلر از سابقه بازی در نقش های 
کمدی همراه همسرش »آن میرا« در دهه ۱۹۶۰ برخوردار 
روی صحنه  برادوی  درام  و  کمدی  نمایش های  در  و  بود 
کرده  بازی  متعددی  تلویزیونی  سریال های  در  و  بود  رفته 
بود که بازی در سریال »ساینفیلد« و »سلطان کوئینز« از 

جمله آن ها هستند.
کلی ریپا از جمله هنرمندانی بود که در این باره نوشت: من 
این افتخار را داشتم که با جری استیلر و همسرش آن میرا 
بارها در »همه فرزندان من« همکاری کنم. او مهربان ترین 
و دوست داشتنی ترین فرد بود، اما بازیگری وی بعد دیگری 
از شخصیت وی بود. او با نقش هایش می توانست به یک 
مکان دور دست برود و لحظه هایی را روی صحنه خلق کند 

که هرگز تجربه نکرده بودید.

با وجود مشخص نبودن زمان تولید ؛
فیلمهایبعدیکیتبلانشتمعلومشد

سالن های  بازگشایی  انتظار  در  هالیوود  که  حالی  در 
فیلم های  انتخاب  حال  در  بلانشت  کیت  سینماست، 

بعدی اش است و وارد پروژه های جدید می شود.
کیت بلانشت بازیگر درجه یک هالیوودی برای بازی در ۲ 
فیلم از ۲ کارگردان شاخص دیگر قرارداد امضا کرده است.

جیمز  بعدی  فیلم  به  قراردادها  این  امضای  با  بازیگر  این 
آدام  بعدی  فیلم  و  آرماگدون«  »دوران  عنوان  با  گری 
مک کی با عنوان »بالا را نگاه نکن« با بازی جنیفر لارنس 
اندکی  که  شده  منتشر  خبرها  این  حالی  در  است.  پیوسته 
پیش اعلام شده بود بلانشت به اقتباس سینمایی از بازی 
راث  الی  کارگردانی  به  مرزی«  »سرزمین های  ویدیویی 
این  که  نیست  روشن  هنوز  حال  این  است.با  شده  ملحق 
پروژه ها چه زمانی وارد پروسه تولید خواهند شد زیرا شیوع 
ویروس کرونا همه روندهای تولید را در قرنطینه نگه داشته 
همکاری  با  گری  را  آرماگدون«  »دوران  فیلمنامه  است. 
»به  آنها  با  که  فیچرز«  تی  »آر  فیلم  تولید  در  شرکایش 
سوی ستارگان« را ساخته بود، خواهد نوشت و کارگردانی 
به  گری  شخصی  تجربه  برمبنای  فیلم  داستان  می کند. 
کویینز  در  کیو-فارست  مدرسه  در  دانش آموزی  عنوان 
اعضای  از  ترامپ  دونالد  پدر  ترامپ  فرد  می گیرد.  شکل 
از  نیز  ترامپ  دونالد  و  مدرسه خصوصی  این  مدیره  هیات 
فارغ التحصیلان این مدرسه است. مدیر این مرکز آموزشی 

شخصیت اصلی فیلم خواهد بود.

به همراه از سرگیری گردشگری ؛
انگلستانبهفکربازگشایی
سینماهادرتابستاناست

دولت انگلستان قصد دارد در ماه جولای )تیر( سینماها را 
بازگشایی کند.

به  که  کسی  هر  برای  جدید  اقدامات  تعیین  با  انگلستان 
صنایع  تیر(   ۱۱( جولای  یکم  از  می کند،  سفر  کشور  این 
را  سینماها  جمله  از  عمومی  مراکز  دیگر  و  مهمان پذیری 

بازگشایی می کند.
بوریس جانسون شب پیش در یک سخنرانی ۱۴ دقیقه ای 
نقشه راه را برای شروع به کار مجدد اقتصادی این کشور 

پس از یک قرنطینه ۸ هفته ای اعلام کرد.
اقدام  مرحله  سه  در  اما  می یابد  ادامه  قرنطینه  گفت  وی 
کارگردان  آینده  هفته  در  می کند.  محدودیت ها  کاهش  به 
–مانند  کنند  کار  خانه  از  نمی توانند  آنهایی که  و  ضروری 
برگردند.  کار  تا سر  کارگران ساختمانی- تشویق می شوند 
نامحدود  به صورت  برای همه  از چهارشنبه  روزانه  ورزش 
آزاد می شود و از یکم ژوئن )۱۲ خرداد( مغازه ها و مدرسه ها 
شروع به کار می کنند. تا جولای نیز وی ابراز امیدواری کرد 
از  عمومی  مکان های  از  برخی  و  مهمان پذیری  صنایع  تا 

جمله سینماها کار خود را شروع کنند.
یک دوره قرنطینه نیز برای همه افرادی که به بریتانیا سفر 
کنند در نظر گرفته می شود. خطوط هوایی و فرودگاهی نیز 
اعلام کردند مسافرانی که از خارج وارد شوند باید ۱۴ روز 

خود را قرنطینه کنند.

 استاد حوزه و دانشگاه :
درشبهایقدروجودتانرا

برایخداخالیکنید
یک استاد حوزه و دانشگاه گفت: ثواب و پاداش شب های قدر 
قابل شمارش نیست، بنابراین هر اندازه  که انسان وجودش را 
برای خدا خالی کند به همان اندازه نیز خداوند به انسان پاداش 
می دهد. حجت الاسلام و المسلمین سید جعفر موسوی زاده در 
گفت وگو با ایسنا، با اشاره به فضیلت های شب های قدر اظهار 
کرد: خداوند متعال سوره ای به نام قدر در قرآن دارد و نزول 

قرآن را در شب قدر قرار داده است.
وی افزود: خداوند در آخر این سوره می فرماید شب قدر از 
هزار ماه بهتر است. بنابراین فضیلت بسیاری دارد و خدواند 
را  ملموسی  مثال  این سوره  زیاد  دادن فضیلت  نشان  برای 

بیان کرده اند.
این استاد حوزه و دانشگاه بیان کرد: شب های ۱۹، ۲۱ و ۲۳ 
و طبق  قدر مطرح هستند  عنوان شب های  به  رمضان  ماه 
روایات با فضیلت ترین شب قدر، شب ۲۳ ماه رمضان است 
که باید از ظرفیت این روزها بهره ببریم. موسوی زاده بیان 
کرد: در شب ها و روزهای پایانی ماه مبارک رمضان خواندن 
ادعیه ماه رمضان و تدبر در آنها بسیار مهم است. ختم قرآن، 
اکنون که در شرایط  به ویژه  نیازمندان و فقرا  به  رسیدگی 

شیوع کرونا هستیم بسیار اهمیت دارد.

به مناسبت ایام سوگواری شهادت ؛
نمایشگاهمجازی

جلوهامیرالمومنینبرگزارمیشود
و  )ع(  علی  حضرت  شهادت  سوگواری  ایام  مناسبت  به 
نمایشگاه  فرهنگی،  میراث  هفته  با  ایام  این  همزمانی 
پشت شیشه«  نقاشی  آثار  در  امیرالمومنین  مجازی »جلوه 

از تاریخ ۲۵ اردیبهشت  برگزار می شود.
روز  کارخانی،  مهدی  تهران،  دستی  صنایع  و  گردشگری 
نمایشگاه  در  کرد:  اظهار  ماه(،  اردیبهشت   ۲۳( سه شنبه 
علی)ع(  موضوع حضرت  با  اثر   ۱۴ امیرالمومنین«،  »جلوه 
که به روش نقاشی پشت شیشه از دوره قاجار تا دوره معاصر 
توسط هنرمندان به تصویر کشیده است به صورت مجازی 

به نمایش گذاشته می شود.
او خاطرنشان کرد: علاقه مندان برای دیدن این نمایشگاه 
به  ماه  اردیبهشت   ۳۱ الی   ۲۵ تاریخ  از  می توانند  مجازی 
نشانی  به  تهران  استان  فرهنگی  میراث  کل  اداره  سایت 

مراجعه کنند.

برای کسب جایزه ۱۵۰۰ یورویی ؛
»نگراننباش«درآلمانرقابتميکند

فیلم  بین المللی  جشنواره  به  نباش«  »نگران  کوتاه  فیلم 
»کرونا« آلمان راه پیدا کرد.

در  پاک سرشت  مانا  ساخته  نباش«  »نگران  کوتاه  فیلم 
نخستین دوره جشنواره بین المللی فیلم »کرونا« آلمان که 

به صورت آنلاین برگزار می شود، نمایش داده خواهد شد.
مرحله  به  اثر   ۳۶ جشنواره  به  ارسالی  فیلم   ۱۲۶۲ بین  از 

نهایی جشنواره راه پیدا کرده اند.
انتخاب بهترین فیلم از نگاه مخاطبان در این جشنواره به 
صورت آنلاین خواهد بود که جایزه آن ۵۰۰ یورو و جایزه 
بهترین فیلم از نگاه داوران ۱۵۰۰ یورو تعیین شده است. 
به  این جشنواره به صورت مستقیم  فیلم های منتخب در 

جشنواره interfilm برلین راه پیدا می کنند.
»نگران نباش« داستان دختر نوجوانی را روایت می کند که 
روز تولدش به دلیل کرونا تنها در خانه قرنطینه است و مادر 

پرستارش از بیمارستان یک سوپرایز برای او دارد.
و  نویسنده  از  عبارتند  کوتاه  فیلم  این  تولید  عوامل  برخی 
پاک سرشت،  ماهان  صدا:  پاک سرشت،  مانا  کارگردان: 
بازیگر: یلدا رمزی، مدیر تولید: دانیال شفیعی و تهیه کننده: 

البرز پورصیاد.

از خالق آهنگ افسانه ای »آنپلاگد« ؛
گیتاریکه۱۵میلیاردمیارزد

گیتاری که »کرت کوبین« آهنگ افسانه ای »آنپلاگد« را 
با آن خلق و اجرا کرد با برآورد فروش یک میلیون دلاری 

)در حدود ۱۵ میلیارد( به حراج گذاشته می شود.
حراجی »جولین« اعلام کرد گیتار مارتین ۱۸E-D تولید 
سال ۱۹۵۹ که کوبین برای پخش زنده سال ۱۹۹۳ با آن 

نواخت، به فروش می رسد.
اکتبر ۲۰۱۹ ژاکت کش باف سبز زیتونی  سال گذشته در 
این خواننده و نوازنده گیتار در حراجی به قیمت ۳۳۴ هزار 

دلار به فروش رسید.
اکنون گیتار آکوستیک پانک راک که ۵ ماه قبل از مرگ 
او در اثر »Unplugged«آنپلاگد نیروانا استفاده شد، به 
حراج گذاشته می شود. این گیتار پیش بینی می شود حدود 

۱ میلیون دلار در حراج در ماه ژوئن به فروش برسد.

دبیر جشنواره کن ؛
جشنوارهکنبرگزارنمیشود

دبیر جشنواره کن با اعلام این که این رویداد سینمایی قطعا 
در سال ۲۰۲۰ برگزار نخواهد شد، از نمایش آثار پذیرفته در 

این جشنواره در سایر رویدادهای سینمایی خبر داد.
»تیری فرمو« دبیر جشنواره فیلم کن در جدیدترین مصاحبه 
دوره  سومین  و  هفتاد  کرد،  اعلام  رسمی  به صورت  خود 
جشنواره فیلم کن در سال ۲۰۲۰ قطعا برگزار نخواهد شد 
اما فهرست آثار پذیرفته شده در این دوره از جشنواره، در 

ماه ژوئن اعلام خواهد شد.
کن  جشنواره  فیلم های  فهرست  کرد:  عنوان  همچنین  او 
قالب  در  و  گذشته  سال های  متداول  صورت  به   ۲۰۲۰
بخش های رسمی رقابتی، نوعی نگاه، غیررقابتی و ... اعلام 
نخواهد شد. احمقانه است که تصور کنیم اتفاقی روی نداده 
کردیم  تماشا  که  فیلم هایی  می خواهیم  قلب  از صمیم  اما 
که  ماست  این وظیفه  و  کنیم  معرفی  را  داشتیم  و دوست 
کنند.  پیدا  را  خود  مخاطبان  کنیم  کمک  فیلم ها  این  به 
همچنین برخی از فیلم های ارسالی به جشنواره کن ۲۰۲۰ 
برای دوره آتی جشنواره در سال ۲۰۲۱ دوباره مورد بررسی 

قرار می گیرند.

شب قدر شبی است که برای روزه داران واقعی شب 
شناخت قدر طاعت و عبادت و خودسازی و قدر 
خویشتن است و برای آنان که آماده دریافت انوار 
ملکوت شده اند شبی است که دریچه های حکمت 
به روی آن ها گشوده شود و باطن هستی برایشان 
منکشف گردد و راهی را که برای پیمودن آن باید 
عمری را سپری کرد یک شبه می پیماید و در این 
شب است که مغز پاک شدگان، تابشگاه خورشید 
فروزان اندیشه خدایی و دل صاحب دلان تجلی گاه 
پرتو نور یزدان و سینه فرزاندگان کوه طور سینای 

درخشش جلوه جمال جمیل جانان می شود
اما قطعا آنان که درون از غذا تهی نکرده و فکر از 
خوردن و خوابیدن و شهوت رانی کردن و پرداختن 
به دنیا پرداخته و دل از علاقه به آنچه در معرض 
نیستی است نکنده، و دیده از این بازیچه فناپذیر 
نپوشیده اندازه درک و لذت و دیدن و فهمیدن آن 

حقایق روح افزا محروم اند.
البته همانگونه که در ویژگی های روزه داران واقعی 
رسیده  السلام  علیه  معصوم  رهبران  ناحیه  از  که 
و  خوردن  از  داری  خویشتن  تنها  روزه  دریافتیم 
نوشیدن نیست دوری از شکم خوارگی و تهی نگه 
داشتن معده از غذاها و لذائذ مادی هم برای درک 

حقایق نهان گرچه لازم، مفید و موثر است.
اما مطمئناً کافی نیست باید روزه دار اندیشه از هر 
چه غیر خداست پاک کند و دل از هر کس و هر 
چیز غیر خداست بر کند و دیده از آنچه غیر او تعالی 
است فرو بندد و اساسا با سوای خدا توجهی نداشته 
باشد و جز او را نجوید و نخواهد و آن گاه هست که 
چشم دل باز می شود و آنچه نادیدنی است آن بیند. 
و خورشید قدر در جهان وجود چنین کسی طلوع می 
کند و نور رب بر سینه سوزان چنین مشتاق شیدایی 
تجلی می نماید و قلب چنین عبدی با گوش جان 
خویش سلام فرشتگان را، از آغاز شب قدر تا طلوع 
فجر )حتی مطلع فجر( می شنود و با دیده جان نزول 
فرشتگان را مشاهده می کند و هنگام درخشش افق 
که مهیاست تا دوگانه ای به درگاه یگانه گذارد و 
و خشوع  و خضوع  به شکر  او  ربوبی  پیشگاه  در 
جبین بندگی بر خاک و بینی مذلت بر تراب ساید 
نسیم ملکوتی عروج ملائک را لمس می کند و از 
مصافحه با آنها برای یک سال کسب لذت می نماید

اهمیت  و  ارزش  از  قدر  شب  که  نیست  تردیدی 
زیاد و قابل ملاحظه ای برخوردار است که کلیه 
مسلمانان جهان به آن توجه دارند، و برای شناختن 
میزان اهمیت آن همین بس است که قرآن کریم 

در آن شب فرخنده و مبارک نازل شده و بر میمنت و 
فضیلت آن افزوده است و نیز برای اینکه منزلت آن 
را بشناسیم کافی است که به نزول فرشتگان و روح 
در آن شب بر صاحب امر نظر دقت بیفکنیم و سلام 
و رحمت و برکاتی را که بر بندگان فرود می آید و 
مغفرت و آمرزشی که شامل حال زندگان و مردگان 

می شود مجسم سازیم.
شب قدر که برگزیده شب های سال است نقش 
قلب ماه رمضان است که حیات و احیاء آن موجب 

حیات همه ماه و در نتیجه همه سال است
این  راویان وارده در کتب روایی شیعه و سنی  از 
طور استفاده می شود که پیامبر اکرم)ص(، تمام شب 
های دهه آخر ماه رمضان را که به شب زنده داری 
سپری می کردند و یا همه آن ایام را در مسجد 
معتکف می شدند و کوششی که در طاعت و عبادت 
حضرت حق جل و علا در ماه رمضان می کردند در 
هیچ ماهی نمی کردند و جد و جهد و تلاش فراوانی 
که در دهه آخر می کردند در بقیه ماه رمضان انجام 
نمی دادند و در این دهه شب ها را احیا می گرفتند 
و افراد خانواده شان را نیز به شب زنده داری وا می 
داشتند. در این که لیله القدر کدام یک از شب های 
نزد دهه آخر ماه رمضان است، اختلاف نظرهایی 
بین علما اهل سنت و شیعه به چشم می خورد. 
دانشمندان سنی مذهب بیشتر روی شب بیست و 
هفتم تکیه دارند. همین طور در برخی از روایات 
وارده از پیامبر خاتم صلی ا... علیه و آله از ناحیه 
راویان شیعی و سنی از شب های بیست و یکم 

و بیست و سوم به عنوان لیله القدر یاد شده است.
در اینکه چرا آن شب مقدس و مبارک را لیله القدر 
می گویند در روایات و سخنان بزرگان دین و اهل 
فضل و معرفت مطالب گوناگونی گفته اند که به پاره 

از آن ها اشاره می شود.

۱.خدای تعالی که آن را آفریده و بهتر بیشتر از همه 
آفریده ها قدر آن را می داند و به آن قدر بخشیده 
ایمان در  با  برای مطیعین و عابدین و عاملین  و 
آن شب قدری که خود قدر آن را می داند تعیین 
فرموده، آن را )لیله القدر( نامیده است و قطعاً حقیقت 
و  منزلت بخش  و  آن  آورنده  پدید  را جز  آن  قدر 
پاداش دهنده به عاملین در آن شب، کسی نمی 

تواند بداند جذ آنکه حضرت به او آگاهی بخشاید.
۲.آن شب به این جهت قدر نامیده شده که جمیع 
نیک  روزی،  مرگ،  زندگی،  از  بندگان  مقدرات 
بختی و بدبختی برحسب آنچه که انسان ها خود 
را شایسته آن ساخته اند برای مدت یک سال در 

آن شب تعیین می شود.
۳. در آن شب، قدر و منزلت انسان تعیین می شود 
و هر کسی می تواند قدر و جایگاه خویش را در 

موقعیت و مقام انسانیت مشخص کند.
و  بصیرت  و  اخلاص  و  عبادت  و  طاعت  ۴.قدر 
معرفت و تقوی و شب زنده داری و صبر و پایداری 
و رعایت مقررات دینی روشن می شود و حاصل 
گشت یک ساله و با تلاش های خالصانه همان 
یک شب خجسته برداشت می گردد و اهل طاعت و 
بندگی به قدر و مقام و منزلت مناسب خواهند رسید.

۵.توجه به قدر و منزلتی شود که آن شب داشته که 
شایسته این کرامت الهی شده تا قرآن کریم در آن 
شب نازل شود و مزید فرخندگی و مبارکی آن شب 
گردد و چون سرنوشت بشر با قرآن عظیم وابسته 

است به این نام نامیده شده است.
۶.قدر به معنای »ضیق و تنگی« آمده یعنی آن 
قدر فرشته به زمین می آید که عرصه زمین بر آنها 

تنگ می شود.
7.شب شناخت قدر و جایگاه و منزلت رفیع قرآن 
و  دریافتش(  و  فهم  ظرفیت،  اندازه  به  کس  )هر 

بازگشایی آن در اندیشه، دل، عمل و نظام زندگی 
فردی و اجتماعی است.

و  سینه  عرش  آن  منزلت  و  قدر  شناخت  ۸.شب 
صاحب شرح صدر عظیمی است که قرآن مجید بر 

قلب از عرش وسیع تر او فرود آمده است.
از روایات وارده از ناحیه معصومین علیه السلام بر 
می آید که خداوند دانا چیزهایی را برای مهم بودن 
آنها مخفی داشته، تا از جهتی اهمیت و بزرگی و 
ارزش انجام برخی از آنها را خاطر نشان ساز و از 
جهت دیگر خطر ارتکاب پاره ای از آنها را گوشزد 
کند چه در بعد طاعت و عبادت و چه در بعد خطا و 
معصیت تا اهل ایمان برای انجام وظایف بندگی و 
فرمان برداری در اجرای اوامر و ترک نواهی جد و 

جهد لازم را به کار گیرند.
از این رو مثلًا شب قدر را در میان شب های سال 
و یا شب های ماه رمضان یا همان چند شب مخفی 
کرده تا مردم به همه آن شب ها اهمیت بدهند 
و به احیاء و عبادت و طاعت بپردازند که هر چه 
بیشتر در این کار همت گمارند به قرب و کمال 
زیادتری دست خواهند یافت و به درجات رفیع تری 

نائل خواهند گشت.
از بررسی روایات وارده از پیامبر اکرم صلی ا... علیه و 
آله و سلم چنین بر می آید که از همان آغاز آفرینش 
هستی که خدای مدبر و تدبر و تقدیر جهان پرداخته 
شب قدر هم وجود داشته است و می توان با استفاده 
از آیه انا انزلناه فی لیله القدر، احتمال داد که نزول 
قرآن کریم از علم الهی در محیط لوح محفوظ در 
شب قدر بوده و نیز در مرتبه دوم نزول و انتقال از 
آنجا در قلب و اندیشه رسول اکرم صلی ا... علیه 
و آله که پیش از آفرینش آدم در عالم بالا هم در 
انتقال بر  شب قدر بوده و در مرتبه سوم نزول و 
فرشتگان حامل وی به اندازه ظرفیت آنها هم در 
شب قدر سوره هایی از قرآن مانند طه و یس را بر 
حسب روایات قرائت می کرده اند و سرانجام بر بیت 
المعمور و قلب مقدس رسول خاتم )ص( هم در این 
دنیا در شب قدر بوده است و می توان گفت در هر 
شب قدری که انسان مومن مستعد پذیرش حقایق 
نورانی قرآن بشود به همان اندازه معانی ژرف و بلند 
قرآن بر سینه او پرتو افکن می شود. بنابراین شب 
قدر بوده و خواهد بود. اما تردیدی نیست که امت 
های پیشین به اندازه کافی از فضیلت ها و ارزش 
های شب قدر برخوردار نبوده اند و این امتیاز بزرگ 

اختصاص به پیروان دین اسلام دارد.
* فرحناز احمدی 

 نزول قرآن کریم از علم الهی در محیط لوح محفوظ ؛

قدرشبيکهانسانمقامخودرامشخصميکند

شورای نظارت بر صداوسیما گفت:  رسانه ملی به خاطر انتقادات و 
ایراداتی که به فیلم نامه و همچنین دیالوگ های سریال »پایتخت 
۶« وارد شده بود به رسانه ملی تذکر داد تا در سریال های بعدی از 

تکرار آن جلوگیری شود.
مجلس  در  فریمان  مردم  نماینده  هاشمی  قاضی زاده  سیداحسان 
امروز  به نشست  اشاره  با  فارس،  با  شورای اسلامی در گفت وگو 
بر صداوسیما  بر صداوسیما گفت: شورای نظارت  شورای نظارت 
در نشست امروز خود برنامه های پخش شده در ایام نوروز را مورد 
بررسی و رسیدگی قرار داد و گزارش خود را به سازمان صداوسیما 

ارسال کرد.
وی افزود: در جریان این بررسی انتقاداتی به برنامه های صداوسیما 
وارد دانسته شد که از جمله آن ایرادات این بود که در برنامه  عید 
نوروز به جای دعوت از قهرمانان حوزه سلامت و کادر زحمتکش 
خاطر  به  و  داشت  غلبه  برنامه ها  در  سلبریتی ها  از  دعوت  درمان 

همین موضوع به سازمان صداوسیما تذکر داده شد.
عضو شورای نظارت بر صداوسیما اظهارداشت: همچنین در این 
رفع  برای  و  مطرح  نیز  سریال ها  به  کارشناسان  انتقادات  زمینه 

ایرادات آنها به صداوسیما تذکر داده شد.
قاضی زاده خاطرنشان کرد: به عنوان مثال در مورد سریال پایتخت 

۶ به فیلم نامه آن ایراد وارد شد و دیالوگ های این سریال نیز دارای 
ایرادات و مغایر با شئون اجتماعی بود که این مسئله به سازمان 
صداوسیما تذکر داده شد تا در سریال های بعدی از تکرار این موارد 

جلوگیری شود.
وی افزود: دیگر سریال های پخش شده در ایام نوروز نیز از نظر 

کیفیت دارای ضعف بود و ایراداتی به آن وارد دانسته شد.
عضو شورای نظارت بر صداوسیما اظهار داشت: در طول روزها و 
هفته های گذشته دبیرخانه شورای نظارت بر سازمان صداوسیما با 
سازمان بازرسی جلساتی را برگزار کرد که مقرر شد شورای نظارت 
بر سازمان صداوسیما برای کار خود از ظرفیت نهادهای نظارتی 

همچون سازمان بازرسی و دیوان محاسبات استفاده کند.
کارگروه  تا  شد  مقرر  اساس  برهمین  کرد:  خاطرنشان  قاضی زاده 
این منظور  برای  بازرسی  دبیرخانه شورا و سازمان  بین  مشترکی 

تشکیل شود.

در  که  بود  روحانی  دعوت  برنامه  از  قسمت  شانزدهمین  مهمان 
نوجوانی دوست داشت خواننده شود.

سیدحسین موسوی مهمان برنامه »دعوت« بود. او طلبه و جهادگر 
است اما از کودکی آرزو داشت، خواننده شود.

موسوی در ابتدای برنامه گفت: آرزوی کودکی من خواننده شدن 
بود حتی فکر می کردم از ایران می روم و خواننده می شوم. تمرین 
تقلید  خودشان  شبیه  را  زمان  آن  خواننده های  صدای  و  داشتم 
مدام  و  نمی خواندم  درس  داشتم.  زیادی  شیطنت های  می کردم. 
تجدید می شدم. مادر هم از کارهایم ناراحت بود. حتی از مدرسه 

هم اخراج شدم.
وی با اشاره به تغییراتی که در دوران بلوغ از منظر توجه بیشتر 
انسان به مذهب در او رخ می دهد، بیان کرد: از ۱۶ سالگی حال و 

هوای مسجد به سرم افتاد اما خوش پوش بودم و به  ظاهرم اهمیت 
می دادم و موهای بلندی هم داشتم. در همسایگی ما جوانی بود 
که من را با خود به جلسات مناجات خوانی برد. در آن جلسات من 
برای اولین بار معنویت را احساس و باور کردم که می توان با خدا 

حرف زد. آن شب برای من شب خاصی بود.  
و  بودم  ناراحت  که  حالی  در  مدرسه  از  اخراج  از  بعد  افزود:  وی 
احساس بدی داشتم برای نماز به مسجد رفتم. آنجا متوجه شدم 
امام جماعت مسجد تغییر کرده و طلبه جوانی برای اقامه نماز آمده 
است. به او گفتم دوست دارم طلبه شوم و او کمکم کرد تا وارد 

حوزه علمیه شوم. 
روحانی مهمان »دعوت« با اشاره به چالش های دوران تحصیل در 
حوزه  علمیه عنوان کرد: مدام درس می خواندم و تلاش می کردم 

اما در اولین آزمون نمره ۱۱ گرفتم. یکی از اساتید با صراحت به 
من گفت این کار را رها کن و به بازار برو! ۲۸ صفر بود و من از 
حرف استاد دلشکسته بودم، قبل از اذان صبح بیدار شدم و نماز 
شب خواندم، اشک ریختم و دعا کردم. بعد از آن شب تلاشم را 

بیشتر کردم و در سال چهارم طلبگی ممتاز شدم.
زهرا رحیم زاده همسر طلبه که او نیز مهمان برنامه »دعوت« بود 
با اشاره به ماجرای ازدواجشان اظهار کرد: ۱7 ساله بودم که برای 
خواستگاری من آمدند. قسمت شد و ازدواج کردیم. مهریه ام هم 
پدیده  موسوی  سیدشاهین  برنامه  دیگر  مهمانان  بود.  سکه   ۱۴
بوکس جهان و سیدمهرداد زمانی عضو تیم ملی جودو و قهرمان 
کارهای  در  برنامه  در  حاضر  روحانی  همراه  به  که  بودند  آسیا 

جهادی فعالیت می کنند.

اسلامی خوزستان  تبلیغات  اداره کل  فرهنگی  معاونت  سرپرست 
فاصله گذاری  رعایت  به  توجه  با  می شود  توصیه  گفت: 
خانه های  در  را  قدر  شب های  در  دعا  مراسم  مردم  اجتماعی، 

کنند. برگزار  خودشان 
کرد:  اظهار  خبرنگاران  جمع  در  فردآقایی  احسان  حجت الاسلام 
اقدام  گذشته  سال های  در  که  مراکزی  و  مذهبی  هیات های  به 
ابلاغ  می کردند،  قدر  شب های  مراسم  برگزاری  برنامه ریزی  به 
کرده ایم که برگزاری مراسم امسال را به شکل آنلاین و لایو از 

صفحات مجازی اینستاگرام و آپارات دنبال کنند.
وی اضافه کرد: با توجه به اینکه شیوع کرونا تا شب های قدر ماه 
مبارک رمضان امتداد پیدا کرد و دستورالعمل ها، مبنی بر ممنوعیت 
از  به عنوان یکی  تبلیغات اسلامی  نوع تجمع است، سازمان  هر 
امور مذهبی  متولی  و  امر مقام معظم رهبری  دستگاه های تحت 
به  قدر  گرامیداشت شب های  برای  را  برنامه ریزی خود  در کشور 
ویژه  شکل  به  را  برنامه  دو  و  است  برده  مجازی  فضای  سمت 

دنبال می کند.

خوزستان  اسلامی  تبلیغات  اداره کل  فرهنگی  معاونت  سرپرست   
ادامه داد: به هیات های مذهبی و مراکزی که در سال های گذشته 
اقدام به برنامه ریزی برگزاری مراسم شب های قدر می کردند، ابلاغ 
کرده ایم که برگزاری مراسم امسال را به شکل آنلاین و لایو از 

صفحات مجازی اینستاگرام و آپارات دنبال کنند.
فردآقایی گفت: با توجه به اینکه مقام معظم رهبری هم نسبت به 
اهمیت برگزاری مراسم و مجالس شب های قدر تأکید داشتند و از 
مسئولان و ستاد ملی مبارزه با کرونا برنامه ریزی برای برگزاری 
آن را مطالبه کردند و چون فضای عمومی جامعه نسبت به مقوله 
»عبادت  پویش  ما  هستند،  محتاج  شب ها  این  در  عبادت  و  دعا 
در  خانواده ها  که  ماهیت  این  با  کردیم؛  راه اندازی  را  خانوادگی« 
این ایام که نمی توانند در مجالس ذکر و دعا حضور پیدا کنند و از 
طرفی با توجه به فرمایش مقام معظم رهبری نیازمند دعا و توسل 
با اعضای خانواده عبادت خانگی  به اهل بیت)ع( هستند، همراه 

را رقم بزند.
خوزستان  اسلامی  تبلیغات  اداره کل  فرهنگی  معاونت  سرپرست 

بیان کرد: این اقدام علاوه بر اینکه اثرات و برکات معنوی خوبی 
به همراه خواهد داشت، از دیگر سو خانواده ها  می توانند تصاویر 
خود را ارسال کنند و در پایان به خانواده هایی که بهترین تصاویر 
را ارسال کنند، هدیه تعلق خواهد گرفت.وی گفت: توصیه می شود 
در  دعا  مراسم  مردم  اجتماعی،  فاصله گذاری  رعایت  به  توجه  با 

شب های قدر را در خانه های خودشان برگزار کنند.

شورای نظارت بر صداوسیما تذکر داد ؛   دردسر جدید برای سریال» پایتخت 6«

مهمان برنامه »دعوت« ؛   ماجرای  که می خواست خواننده شود

حجت الاسلام احسان فردآقایی ؛

مراسم شب های قدر در فضای مجازی دنبال شود


